当前位置： 首页  > 信息发布  > 工作信息  > 人事司

文化和旅游部人事司关于组织实施2019年大学生团队实践扶持培养项
目和“双师型”师资人才培养项目的通知

发布时间：2019-03-07 15:51  来源： 编辑：人事司

各省、自治区、直辖市文化和旅游厅（局），新疆生产建设兵团商务局（旅游局）：

    为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，进一步深入实施人才强旅战略，

根据文化和旅游人才发展项目工作计划，文化和旅游部人事司决定组织实施2019年大学生团队实践扶持培养项目和

“双师型”师资人才培养项目。现将有关事项通知如下：

    一、培养项目

    （一）大学生团队实践扶持培养项目

项目面向本科及高职院校旅游相关专业学生，遴选资助150个项目团队，每个团队在校生不少于6人，支持开

展旅游业实践和志愿服务活动（自行选题），每个团队资助1万元。

（二）“双师型”师资人才培养项目

项目面向应用型本科和中、高职院校旅游相关专业“双师型”教师，遴选资助100人，其中应用型本科50

人，中、高职50人，支持开展校企合作、现代学徒制、实习实训等方面的行动研究或课程、教材开发等（自行选

题），每人资助1万元。

二、遴选方式

项目执行办公室面向全国有关学校组织公开申报。申报项目须经所在省（区、市）文化和旅游厅（局）审核

报备。文化和旅游部组织专家成立评审组进行评审遴选，确定入选人员。

三、项目经费

（一）我部直接向入选人员（项目团队）所在单位划拨项目经费，并对经费使用、管理情况进行监督抽查，

对违反规定的取消入选资格，收回项目经费。

（二）所在单位负责对项目经费按照有关财务规定进行统一管理，须就项目经费向文化和旅游部开具正规发

票（付款单位：文化和旅游部，内容：大学生团队实践扶持培养项目或“双师型”师资人才培养项目），并附收款

单位信息（收款单位名称、开户行、账号），寄送至项目执行办公室。

（三）项目经费采取实报实销的方式，用于与项目活动直接相关的经费开支。不得以任何现金形式向个人发

放，不得用于购置电脑、手机等硬件设备。所在单位不得收取任何管理费，不得以任何理由挤占、挪用项目经费。

四、其他事项

（一）入选人员（项目团队）须建立项目档案，保存项目相关各类资料、阶段性和最终成果。所在单位应为

项目开展积极创造有利条件。

（二）省级文化和旅游行政部门应加强统筹协调，引导符合条件的人员积极参与申报，并对本省（区、市）

报送人选申报项目的示范性实施审核指导。曾入选过原国家旅游局万名旅游英才计划的人员不可再次申报。

（三）鼓励有条件的地方和单位进一步加大入选项目的扶持力度。

（四）自我部公布入选人员名单起，项目培养周期1年。我部将对项目开展情况进行跟踪抽查和验收评估。

（五）我部为入选人员颁发项目入选证书作为证明，此外不再颁发任何其他形式的项目证书或证明。

（六）本通知及附件可在文化和旅游部官方网站下载，网址为：www.mct.gov.cn，申报材料须经所在学校审

核盖章后统一寄送，不接受个人申报。

五、报送方式

请于5月17日前将申报书寄送至相应项目执行办公室(中国旅游人才发展研究院)，并将电子版发送至相应E-

mail。

联系人：何娜

电  话：010-65778412，18910366268

E-mail：wmycjh@163.com

地  址：北京市朝阳区定福庄南里1号

        北京第二外国语学院求是楼914室

邮  编：100024

工作邮箱 | 简 | 繁 | 无障碍浏览

搜索

首　　页 机构简介 信息发布 政务公开 政务服务 公共服务 互动交流

https://www.mct.gov.cn/
https://www.mct.gov.cn/whzx/
https://www.mct.gov.cn/whzx/bnsj/
https://www.mct.gov.cn/whzx/bnsj/rss/
http://mail.mct.gov.cn/index.php
https://www.mct.gov.cn/
https://www.mct.gov.cn/gtb/index.jsp?url=https://www.mct.gov.cn
https://www.mct.gov.cn/
https://www.mct.gov.cn/
https://www.mct.gov.cn/gywhb/
https://www.mct.gov.cn/whzx/
https://www.mct.gov.cn/zwgk/
javascript:;
javascript:;
https://www.mct.gov.cn/hdjl/

【返回顶部】【打印本页】 【关闭窗口】

    附件: 1.大学生团队申报书

          2.双师型师资申报书

                                        文化和旅游部人事司

                                                            2019年3月

1日

上一篇： 文化和旅游部人事司关于组织实施2019年“金牌导游”人才培养项目和专业研究生重点研究扶持项目的

通知

下一篇： 文化和旅游部人事司关于组织开展2017年度入选万名旅游英才计划项目验收工作的通知

关于我们 | 网站地图 | 版权保护 | 免责声明 | 访问分析

网站标识码bm23000001

版权所有：中华人民共和国文化和旅游部 地址：东城区朝阳门北大街10号 邮编：100020

ICP备案：京ICP备18030242号-1 电话：010-59881114

京公网安备 11040202440050号

javascript:scroll(0,0)
javascript:window.print()
javascript:window.opener=null;window.open('','_self');window.close();
https://www.mct.gov.cn/whzx/bnsj/rss/201903/W020190307580800814467.docx
https://www.mct.gov.cn/whzx/bnsj/rss/201903/W020190307580800950361.docx
https://www.mct.gov.cn/whzx/bnsj/rss/201904/t20190401_841285.htm
https://www.mct.gov.cn/whzx/bnsj/rss/201811/t20181108_835843.htm
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0895F7C11FF86C12E053012819AC7E96
https://www.mct.gov.cn/dbdh/gywm/
https://www.mct.gov.cn/dbdh/wzdt/
https://www.mct.gov.cn/dbdh/bqbh/
https://www.mct.gov.cn/dbdh/mzsm/
https://www.mct.gov.cn/dbdh/fwfx/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11040202440050